
 

 

Plani_i_mësimit:  

Java Ligjerata që do të zhvillohet  
Java e parë: Objekti i gjeografisë sociale  
Java e dytë: Periudhat e zhvillimit të gjeografisë sociale  
Java e tretë: Gjeografi sociale dhe lidhjet e saja me shkencat tjera  
Java e katërt: Shkollat e ndryshme të konsolidimit të gjeografisë 

sociale 
 

Java e pestë: Ridimensionimi i gjeografisë sociale  
Java e gjashtë: Hapësira gjeografike dhe kuptimi i tyre në 

gjeog..sociale 
 

Java e shtatë: Kuptimi i përgjithshëm mbi grupet sociale  
Java e tetë: Hapësirat sociale dhe tiparet e saja  
Java e nëntë: Hapësirat sociogjeografike ,kuptimi dhe veçoritë  
Java e dhjetë: Shtresat sociale  
Java e njëmbedhjetë: Hapësira gjeografike dhe kuptimi i tyre në gjeo-social  
Java e dymbëdhjetë: Fenomenet sociale ne trajtimin gjeografik  
Java e trembëdhjetë: Shpërndarja gjeografike e grupeve sociale  
Java e katërmbëdhjetë: Kuptimi i përgjithshëm mbi funksionet sociale  
Java e pesëmbëdhjetë: Kuptimi i përgjithshëm mbi planifikimin social  

 


